
 

MEMORANDO SEI Nº 25318166/2025 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 29 de abril de 2025.
À
SAP.LCT
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 075/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem - fios cirúrgicos.
 

 
 
Em atenção ao documento SEI nº 25317518, segue a análise solicitada: 
 
 

ItemMaterial/Serviço Unid.
medidaFornecedor Marca Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.11 -
Prospecto/Ficha
Técnica/ Print
de Tela

Parecer

24
911263 - FIO CIR.
MONOFILAM.DE
POLIPROPILENO
AZUL 7-0 FIO
CIRURGICO
MONOFILAMENTAR
DE POLIPROPILENO
COR AZUL,
ESPESSURA 7-0,
COM 70CM DE
COMPRIMENTO,
COM 02 AGULHAS
3/8 CIRCULO,
PONTA
CILINDRICA,
MEDINDO 0,9 a
0,93CM, ESTERIL,
EMBALAGEM
UNITARIA
CONFORME NBR
14990 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.

ENV EXIGE De acordo 10426020006-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou Na análise
preliminar foi
solicitado: 

1- Que a empresa
confirme o
modelo ofertado;

2- Caso seja o
modelo
PL702CR93EAP,
solicitamos a
inclusão de ficha
técnica referente
ao modelo em
questão.

No retorno, a
empresa
manifestou-se
"Todas as
informações dos
produtos se
encontram
disponivéis no
catálogo. A ficha
técnica é por
família, a mesma
até consta o
número do
resgistro da
anvisa. Caso seja
necessário
eviamos fotos do
material" e
apresentou o

BIOLINE
FIOS
CIRURGICOS
LTDA

BIOLINE

PL702CR93EAP

29/04/2025, 16:28 SEI/PMJ - 25318166 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2



documento SEI
nº 25317502,
referente ao
modelo
PL702CR93EAP.

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada. 

Haverá a
necessidade de
apresentar
amostras. 

 

 

Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 29/04/2025, às 16:12, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 25318166 e o
código CRC 0C795F5C.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.219769-7
25318166v5

29/04/2025, 16:28 SEI/PMJ - 25318166 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2


